
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

UFFICIO XIII di VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 
PEC: uspvi@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.vi@istruzione.it 

Centralino : 0444251111 
 

Ufficio Interventi Educativi 

Integrazione alunni con disabilità � 0444 251119  � claudia.munaro@istruzionevicenza.it 

       � 0444 251175  � mariapia.negri.vi@istruzione.it 

Prot. n. 11681/G.08.a-b   Vicenza,  10 settembre 2014 
  

Alla Direzione Generale Regionale per il Veneto  
 VENEZIA 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Statali della Provincia di Vicenza 
 LORO SEDI 

Alle OO. SS. della scuola  
 LORO SEDI 

All'albo  
 SEDE 

 
Il Dirigente dell'Ufficio XIII - Ufficio Scolastico di Vicenza 

 
VISTA  la Circolare Ministeriale n. 34 del 1 aprile 2014 Dotazioni organiche del personale docente 

per l’anno scolastico 2013/14  
VISTA la Circolare Ministeriale n. 41 del 15 luglio 2014 sull'adeguamento degli organici di diritto 

alle situazioni di fatto 
VISTA la nota n. 8137/C21 del 25 giugno 2014 della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto 

Adeguamento organico di diritto alla situazione di fatto -  Richiesta dati per assegnazione 
posti di sostegno organico di fatto  a.s. 2014/2015 

VISTA  la comunicazione dell'Ufficio III della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto 
 MIUR/ADOODRVE/UFF III/974/C21 - 8 agosto 2014, con la quale si definisce la dotazione 

dei posti di sostegno in deroga assegnata alla provincia di Vicenza per l’a.s. 2014/15  
VISTE  le richieste e le segnalazioni pervenute dalla scuole, anche relativamente al trasferimento o 

al ritiro di alcuni alunni con disabilità; 
VISTA l’autorizzazione di ulteriori posti di sostegno a.s. 2013/2014 dalla Direzione dell’Ufficio 

Scolastico Regionale del Veneto con nota MIUR/ADOODRVE/UFF.III/10671/C21b del 1 
settembre 2014 a seguito della richiesta inoltrata da questo Ufficio Scolastico Territoriale 
con prot. 10998 /G.08.b del 14 agosto 2014  

ESAMINATE e VALUTATE le richieste e la documentazione prodotta dalle scuole per alunni 
sopraggiunti dopo i termini utili per la prima richiesta di sostegno in deroga 

 
DECRETA 

 
le modifiche al decreto n. 10961/G.08.a-b del 13 agosto 2014 descritte nelle tabelle allegate relative 

alla scuola dell'infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado. 
 

  Il Dirigente Reggente  
f.to Dr. Domenico Martino 

 
Allegati: 
- tabella 1/b - modifica posti di sostegno scuola dell'infanzia 
- tabella 2/b - modifica posti di sostegno scuola primaria 
- tabella 3/b - modifica posti di sostegno scuola secondaria di 1° grado 
- tabella 4/b - modifica posti di sostegno scuola secondaria di 2° grado 



 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

UFFICIO XIII di VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 
PEC: uspvi@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.vi@istruzione.it 

Centralino : 0444251111 
 

2 
 

 
Sostegno -  provvedimento  di modifica al decreto del dirigente dell'UST di Vicenza  
n. 10961/G.08.a-b del 13 agosto 2014 

1/b Scuola dell'infanzia  
Sede 

 
Variazione 

Nuovo organico 
di fatto 

  posti + ore 
BASSANO - Ist. C. Bassano 3 6 ore in aumento - 6 
LONIGO - Ist. Comp. "Ridolfi" 12,5 in aumento 3 12,5 
SCHIO - Ist. Comp. Del Tessitore - V. 
Boldù 

6 ore in aumento 6 17 

 

2/b Scuola primaria  
 

 
Variazione 

Nuovo organico 
di fatto 

  posti + ore 
ARSIERO - Ist. Comp   12 ore in aumento 5 12 
BARBARANO - Ist. Comp.   6 ore in aumento 8 - 
BASSANO - Ist. C. Bassano 1 12 ore in aumento 13 12 
BASSANO - Ist. C. Bassano 2 12 ore in aumento 7 - 
BASSANO - Ist. C. Bassano 3 12 ore in aumento 10 12 
CASTELGOMBERTO - Ist. Comp. "Fermi" 12 ore in aumento 8 - 
CHIAMPO - Ist. Comp. "Negro" 6 ore in aumento 9 18 
LONIGO - Ist. Comp. "Ridolfi" 6 ore in aumento 13 18 
MARANO V.NO - Ist. Comp 12 ore in aumento 7 - 
MONTEBELLO - Ist. Comp.   6 ore in aumento 5 18 
MONTECCHIO M. - Ist. Comp. n. 1 Frank 6 ore in aumento 7 12 
MONTEGALDA - Ist. Comp. "Toaldo" 6 ore in aumento 6 6 
MONTICELLO C/O - Ist. Comp. 
"D.Bosco" 

6 ore in aumento 4 18 

ROMANO D'EZ.NO - Ist. Comp. Romano 
d'Ezzelino 

12 ore in aumento 9 18 

SANTORSO - Ist. Comp.   6 ore in aumento 4 - 

SCHIO - Ist. Comp. Fusinato 12 ore in aumento 8 - 

TORREBELVICINO - Ist. Comp. Carducci 6 ore in aumento 3 6 

TRISSINO - Ist. Comp. "Fogazzaro" 6 ore in aumento 4 18 

VICENZA - Ist. Comp. Vicenza  4 6 ore in aumento 5 6 

 (*) le ore aggiuntive della scuola primaria sono calcolate sull'orario contrattuale di 24 ore; 
12 ore corrispondono pertanto a 11 ore effettive di insegnamento 

3/b Scuola secondaria 1° grado 
Sede 

 
Variazione 

Nuovo organico 
di fatto 

  posti + ore 



 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

UFFICIO XIII di VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 
PEC: uspvi@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.vi@istruzione.it 

Centralino : 0444251111 
 

3 
 

3/b Scuola secondaria 1° grado 
Sede 

 
Variazione 

Nuovo organico 
di fatto 

  posti + ore 
CARRE' - Ist. Compr. Rezzara 

Zanè 
6 ore in aumento 7 15 

CHIAMPO - Ist. Comp. "Negro" 6 ore in aumento 7 - 
LONIGO - Ist. Comp. "Ridolfi" 6 ore in aumento 9 6 
NOVE - Ist. Comp. "Antonibon" 

Nove  
6 ore in aumento 3 15 

SANTORSO - Ist. Comp.   6 ore in aumento 4 - 
SCHIO - Ist. Comp. Battistella - Via Vercelli       

  Schio Battistella 
6 ore in aumento 7 6 

SCHIO - Ist. Comp. Del Tessitore - V. Boldù 6 ore in aumento 4 12 
TORREBELVICINO - Ist. Comp. Carducci 

Torrebelvicino 
6 ore in aumento  3 6 

VALDAGNO - Ist. Comp. Valdagno 1 12 ore in aumento 5 3 
VALSTAGNA - Ist. Comp. "Bombieri" 

Pove  6 ore in aumento 2 6 

VICENZA - Ist. Comp. Vicenza  1 6 ore in aumento 3 15 
VICENZA - Ist. Comp. Vicenza  10 3 ore in aumento 7 12 
 
4/b Scuola sec. 2° grado  
Sede 

 
Area 

 
Variazione 

Nuovo  
organico 
di fatto 

   posti + ore 
ARZIGNANO - ITIS "Galilei" AD03 6 ore in aumento - 12 

BASSANO - Ist. Prof. "Remondini" 
AD01 6 ore in aumento 4 6 
AD02 6 ore in aumento 5 - 

BREGANZE - I.T.I "Scotton" AD01 6 ore in aumento 1 - 
NOVENTA - I.T.I.S. "Da Vinci" AD03 6 ore in aumento 2 - 

THIENE - IPSIA Garbin - sede  
staccata   

AD01 6 ore in aumento 2 6 
AD03 9 ore in aumento 3 - 

 
 
  

 
 


